فردی انجام می‌شده است و به‌جز مناسک حج تمتع که باید به‌صورت جمعی و هم‌زمان در موسم خاصی اجرا شود، مناسک زیارتی با این حجم جمعیت و به‌طور هم‌زمان در میان ایرانیان شناخته شده نبوده است. حتی به‌رغم اینکه سفر به عتبات عالیات در عراق پس از سقوط صدام در سال ۱۳۸۲ برای ایرانیان امکان‌پذیر شد، «تا پیش از سال ۱۳۸۵ (۲۰۰۶ میلادی) کم‌تر کسی در ایران نام «پیاده‌روی اربعین» را به‌عنوان شکلی از زیارت شنیده بود (سلیمانیه، ۱۳۹۴: ۹).^۱ رشد ناگهانی این مناسک که پیش‌تر مناسکی عربی-عراقی تلقی می‌شد توجه داخلی و بین‌المللی را جلب کرده است (همان). چندبعدی بودن این پدیده این ظن را به‌وجود می‌آورد که ممکن است پیامدهای جدی دینی، مذهبی، اجتماعی، فرهنگی و حتی اقتصادی داشته باشد (همان، ۱۰).